
 
 
 На основу члана 63. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник 
РС", број: 54/09, 73/10, 101/2010, 101/11 и 
93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
129/07) и члана 39. став 1. тачка 2. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број: 1/08, 20/09 и 21/11), 
члана 4. и 35. Пословника Привременог 
органа града Зајечара, Привремени орган  
града Зајечара, на седници одржаној дана 
13.06.2013. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
О ДРУГОМ ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 У члану 1. Oдлуке о буџету града 
Зајечара за 2013. годину,  у табели 
Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета, део Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске и финансијске 
имовине, врше се измене:  
 Тачка 1. Текући расходи, шифра 
економске класификације 4 износ од 
“1.571.255.070,00” динара замењује се 
износом од “1.582.594.070,00” динара. 
 Тачка 1. подтачка 1.1 Расходи за 
запослене, шифра економске 
класификације 41 износ од 
“453.103.131,00” замењује се износом од 
“459.443.131,00” динара.  
 Тачка 1. подтачка 1.2 Коришћење 
роба и услуга, шифра економске 
класификације 42 износ од 
“508.542.599,00” замењује се износом од 
“498.542.599,00” динара.  
 Подтачка 1.5. Социјална заштита 
из буџета, шифра економске 
класификације 47 износ од 
“63.353.000,00” динара замењује се 
износом “78.353.000,00” динара. 
 

 Тачка 3. Издаци за набавку 
нефинансијске имовине, шифра 
економске класификације 5, износ од 
“424.655.805,00” динара замењује се 
износом од “413.315.805,00” динара. 
 

Члан 2. 
 
 У члану 7. у Плану расхода, врше 
се следеће измене: 

 
 У разделу 2 - Градоначелник, 
градско веће и помоћници, врше се 
следеће измене: 
 1. Апропријација 13/0, економска 
класификација 411000 - Плате, додаци и 
накнаде запослених, функционална 
класификација 110, извор финансирања 
01 - Приход из буџета, износ од 
“23.607.000,00” динара замењује се 
износом од “24.801.000,00” динара. 
 2. Апропријација 14/0, економска 
класификација 412000 - Социјални 
доприноси на терет послодавца, 
функционална класификација 110, извор 
финансирања 01 - Приход из буџета, 
износ од “4.226.000,00” динара замењује 
се износом од “4.437.000,00” динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.01 - Градска 
управа , врше се следеће измене: 

 
 1. Апропријација 26/0, економска 
класификација 411000 - Плате, додаци и 
накнаде запослених,, функционална 
класификација 130,  извор финансирања 
01 - Приход из буџета, износ од 
“144.000.000,00” динара замењује се 
износом од “148.185.000,00” динара. 
 2. Апропријација 26/0, економска 
класификација 412000 - Социјални 
доприноси на терет послодавца, 
функционална класификација 130, извор 



2 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 
финансирања 01 - Приход из буџета, 
износ од “25.775.000,00” динара замењује 
се износом од “26.525.000,00” динара. 
 3. Апропријација 53/0, економска 
класификација 541000 - Земљиште, 
функционална класификација 130,  извор 
финансирања 01 - Приход из буџета, 
износ од “20.000.000,00” динара замењује 
се износом од “8.660.000,00” динара. 
 4. Апропријација 55/0, економска 
класификација 472000 - Накнаде за 
социјалну заштиту - помоћ породиљама, 
функционална класификација 040, извор 
финансирања 01 - Приход из буџета, 
износ од “50.000.000,00” динара замењује 
се износом од “65.000.000,00” динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.10 - Центар 
за културу, врше се следеће измене:  
 
 1. Апропријација 156/0, економска 
класификација 423000 - Услуге по уговору, 
функционална класификација 820,  извор 
финансирања 01 - приход из буџета, 
износ од “24.600.000,00” динара, замењује 
се износом од “14.600.000,00” динара. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном листу града 
Зајечара". 

 
 
 

I број: 400 - 23 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Саша Мирковић, с. р. 

 
 
 
 
 

 На основу члана 18. Закона о 
јавним службама ("Сл. гласник РС", број 
42/91, 71/94 и 79/05), члана 39. став 1. 
тачка 10. Статута града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 
21/11),члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
("Сл. лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 
ЗА СПОРТ ''ЗАЈЕЧАР''  У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 

 ВИТОМИР СТАНОЈЕВИЋ, 
разрешава се дужности директора 
Установе за спорт ''Зајечар'' у Зајечару, са 
31.12.2012. године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 18. Закона о јавним 
службама и чланом 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара, прописано је да 
директоре установа поставља и 
разрешава оснивач. 
 Скупштина општине Зајечар је, 
Решењем  I број 023-3 од 25.09.2007. 
године, именовала Витомира Станојевића 
за директора Установе за спорт ''Зајечар'' 
у Зајечару. 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“ бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган. 
 Чланом 4. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 
13/13),прописано је да Привремени орган 
обавља послове из надлежности 
Скупштине града Зајечара, утврђене 
Законом и Статутом града Зајечара, до 
конституисања Скупштине. 
 
 



13. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 20  СТРАНА 3 
 
 С обзиром да је именованом 
истекао мандат  директора,  Привремени 
орган града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучио као у 
диспозитиву овог решења.              
  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште. 
  
 Решење објавити у ''Сл. листу 
града Зајечара'' и доставити именованом, 
Установи за спорт ''Зајечар'' и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I бр.02-69  
У Зајечару,13.06.2013. године 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Саша Мирковић, с. р. 
 

   
 

 На основу члана 34. ст. 2. Закона о 
култури ("Сл. гласник РС", број 72/09), чл. 
4. и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 13.06.2013. 
године, донео је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 
КУЛТУРЕ „ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА“ У  ЗАЈЕЧАРУ 
 

 
 ПЕРИСЛАВ ДУЦИЋ, дипломирани 
економиста из Грљана, разрешава се 
дужности директора Установе културе 
„Центар за културу града Зајечара“ у 
Зајечару 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 14.05.2010. године 
донела је Решење о именовању 
директора Установе културе „Центар за 
културу града Зајечара“ у Зајечару. 
 У протеклом периоду Перислав 
Дуцић је као руководилац ове установе 
исказао низ слабости у руковођењу, што је 
довело до проблема у раду и 
функционисању „Центра за културу града 
Зајечара“ и неизвршавању надлежности 
прописаних Законом.  
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   

 
 
 Решење доставити: именованом, 
Установи културе „Центар за културу 
града Зајечара“ и архиви Скупштине 
града Зајечара и објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 
 
I бр. 02-78 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
За тачност отправка 

 
Члан Привременог органа 

Гордана Огњановић, с. р. 
 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 
 На основу члана 37. ст. 2. Закона о 
култури ("Сл. гласник РС", број 72/09), чл. 
4. и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 13.06.2013. 
године, донео је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
„ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА“ У  ЗАЈЕЧАРУ 

 
 

 РАДМИЛА ЈОТОВИЋ, 
дипломирани економиста из Великог 
Извора, именује се за вршиоца дужности 
директора Установе културе „Центар за 
културу града Зајечара“ у Зајечару, до 
именовања директора, а најдуже на 
период од годину дана. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 13. јуна 2013. 
године, донео је Решење о разрешењу 
директора Установе културе „Центар за 
културу града Зајечара“ у Зајечару. 
 Чланом 37. Закона о култури 
прописано је да оснивач може именовати 
вршиоца дужности директора установе, 
без претходно спроведеног конкурса, у 
случају када директору престане дужност 
пре истека мандата, односно када јавни 
конкурс за директора није успео. 
 Привремени орган доставио је 
предлог да се за вршиоца дужности 
директора Установе културе „Центар за 
културу града Зајечара“ у Зајечару 
именује Радмила Јотовић, дипломирани 
економиста. 
 
 
 

 Радмила Јотовић је рођена 
17.05.1980. године у Бору. 
 Основну и средњу школу завршила 
је у Бору. Дипломирала је на Мегатренд 
универзитету у Зајечару 2009. године и 
стекла звање дипломирани економиста. 
 Од 2012. године до данас радила 
је као пословни секретар и као маркетинг 
менаџер. 
 У свом досадашњем раду показала 
је своје организационе способности, 
искуство у тимском раду  и индивидуалне 
могућности и знање. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 Решење доставити: именованој, 
Установи културе „Центар за културу 
града Зајечара“ и архиви Скупштине 
града Зајечара и објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 
I бр. 02-79 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
За тачност отправка 

 
Члан Привременог органа 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 
 
 

 
 
 



13. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 20  СТРАНА 5 
 
 На основу члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара, („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД "ЗАЈЕЧАР" 
У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 МИРА АНДРИЈАШЕВИЋ, 
разрешава се дужности директора Центра 
за социјални рад "Зајечар" у Зајечару, због 
истека мандата. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Члан 124. Закона о социјалној 
заштити ("Сл. гласник РС", бр. 24/2011) 
прописује да мандат директора центра за 
социјални рад траје четири године и да 
исто лице може бити поново именовано 
за директора. 
 Према члану 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", број 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач, у 
складу са законом.  
 Решењем  Скупштине града 
Зајечара, I број 02-101 од 23.09.2008. 
године, Мира Андријашевић је именована 
за  директора  Центра за социјални рад 
"Зајечар" у Зајечару. 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“, бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган. 
 Чланом 4. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13 ), 
прописано је да Привремени орган 
обавља послове из надлежности 
Скупштине града Зајечара, утврђене 
Законом и Статутом града Зајечара, до 
конституисања Скупштине. 

 С обзиром да  је Мири 
Андријашевић, директору Центра за 
социјални рад "Зајечар" у Зајечару, 
истекао мандат, Привремени орган града 
Зајечара је, сходно наведеним прописима, 
одлучио као у диспозитиву овог Решења.          
  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 Решење доставити: именованој, 
Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“.  
 
I бр. 02-214 
У Зајечару, 13.06.2013. године. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
За тачност отправка 

 
Члан Привременог органа 
Гордана Огњановић, с. р. 

   
 

 На основу члана 125. Закона о 
социјалној заштити  ("Сл. гласник РС", бр. 
24/2011), члана 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара, („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
("Сл. лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013.године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД  "ЗАЈЕЧАР" У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 АЛЕКСАНДРА МАЏОСКИ ЂУРИЋ, 
професор оријенталне филологије, 
именује се за вршиоца дужности 
директора Центра за социјални рад 
"Зајечар" у Зајечару, до именовања 
директора, а најдуже на период од годину 
дана. 



6 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Привремени орган града Зајечара 
донео је Решење о разрешењу Мире 
Андријашевић са дужности директора 
Центра за социјални рад „Зајечар“ у 
Зајечару, због истека мандата.  
 Према члану 125. став 1. Закона о 
социјалној заштити ("Сл. гласник РС", бр. 
24/2011), ако директор центра за 
социјални рад не буде именован у року од 
90 дана од истека рока из члана 124. став 
5. овог Закона, оснивач именује вршиоца 
дужности директора центра за социјални 
рад. 
 Како оснивач није именовао 
директора у предвиђеном року, неопходно 
је да се именује вршилац дужности 
директора Центра за социјални рад 
„Зајечар“ у Зајечару. 
 Привремени орган града Зајечара 
предлаже да се за вршиоца дужности 
директора Центра именује Александра 
Маџоски Ђурић, професор оријенталне 
филологије из Зајечара. 
 Александра Маџоски Ђурић 
дипломирала је 1983. године на 
Филолошком факултету у Београду. Свој 
радни ангажман почела је одмах након 
завршеног факултета, радећи као 
симултани преводилац при Савезном 
секретаријату за народну одбрану СФРЈ у 
Либији, а затим као новинар политичке 
културно-уметничке рубрике у 
регионалном листу „Тимок“ Зајечар. 
 2010. године завршила је обуку за 
посреднике - медијаторе при Регионалној 
привредној комори у Зајечару. 
 С обзиром да именована поседује 
добре организаторске и менаџерске 
способности, као и богато радно искуство, 
Привремени орган града Зајечара је, 
сходно наведеним прописима, одлучио 
као у диспозитиву овог Решења.     
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  

 Решење доставити: именованој, 
Центру за социјални рад "Зајечар" у 
Зајечару и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“.  
 
 
I бр.02-215 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

За тачност отправка 
 

Члан Привременог органа 
Гордана Огњановић, с. р. 

 
   

 
 На основу члана 34. ст. 2. Закона о 
култури ("Сл. гласник РС", број 72/09), чл. 
4. и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 13.06.2013. 
године, донео је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА „ТИМОЧКА 

КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 

 ВЕЛИБОР ТОДОРОВ, 
дипломирани економиста из Зајечара, 
разрешава се дужности директора 
Историјског архива „Тимочка Крајина“ 
Зајечар. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 11.06.2010. године 
донела је Решење о именовању 
директора Историјског архива „Тимочка 
Крајина“ Зајечар. 



13. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 20  СТРАНА 7 
 
 У протеклом периоду Велибор 
Тодоров је као руководилац ове установе 
исказао низ слабости у руковођењу, што је 
довело до проблема у раду и 
функционисању Историјског архива и 
неизвршавању надлежности прописаних 
Законом.  
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   

 
 Решење доставити: именованом, 
Историјском архиву „Тимочка Крајина“ 
Зајечар и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
 
I бр. 02-76 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Саша Мирковић, с. р. 

 
   

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 37. ст. 2. Закона о 
култури ("Сл. гласник РС", број 72/09), чл. 
4. и 35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 13/13) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 13.06.2013. 
године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 
 

 ЖИКА РАКИЋ, професор историје 
из Рготине, именује се за вршиоца 
дужности директора Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар, до именовања 
директора, а најдуже на период од годину 
дана. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 13. јуна 2013. 
године, донео је Решење о разрешењу 
директора Историјског архива „Тимочка 
Крајина“ Зајечар. 
 Чланом 37. Закона о култури 
прописано је да оснивач може именовати 
вршиоца дужности директора установе, 
без претходно спроведеног конкурса, у 
случају када директору престане дужност 
пре истека мандата, односно када јавни 
конкурс за директора није успео. 
 Привремени орган доставио је 
предлог да се за вршиоца дужности 
директора Историјског архива именује 
Жика Ракић, професор историје. 
 Жика Ракић је рођен 28.10.1972. 
године у Зајечару. 
 Основну и средњу школу завршио 
је у Бору. Дипломирао је на Филозофском 
факултету у Београду - смер историја.  
 Почев од 2008. године радио је као 
професор историје у основним и средњим 
школама.  
 У свом досадашњем раду показао 
је своје организационе способности, 
искуство у тимском раду  и индивидуалне 
могућности и знање. 



8 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Привремени орган 
града Зајечара одлучио је као у 
диспозитиву овог решења.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 Решење доставити: именованом, 
Историјском архиву „Тимочка Крајина“ 
Зајечар и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
 

I бр. 02-77 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Саша Мирковић, с. р. 

   
 

    На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРЕДЛОГ РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА - 

ПРОГРАМА РАДА УДРУЖЕЊА 
 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
Предлог расподеле средстава II бр. 06-31 
од 17.05.2013. године који је доставила 
Комисија за расподелу средстава за 
суфинансирање пројеката - програма 
рада удружења, са следећим изменама: 

 
 

 На позицијама: 
 
 Међуопштинско удружење глувих и 
наглувих, 
 Износ од „270.000,00“ замењује се 
износом од „720.000,00“; 
 
 Одред извиђача „Ђорђе 
Симеоновић“, 
 Износ од „1.150.000,00“ замењује 
се износом од „1.000.000,00“; 
 
 Српска православна црква, 
Епархија Тимочка, црквена општина 
Зајечар, 
 Износ од „8.000.000,00“ замењује 
се износом од „7.700.00,00“.  
 
            

II 
 

  Решење доставити Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Зајечара и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-81 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Саша Мирковић, с. р. 
    
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



13. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 20  СТРАНА 9 
 
 На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ХИТНОМ УСАГЛАШАВАЊУ 
ОСНИВАЧКИХ АКАТА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА СА НОВИМ ЗАКОНОМ О 
ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

 
 
I 
 

 Налаже се јавним предузећима 
чији је оснивач град Зајечар и надлежним 
одељењима Градске управе града 
Зајечара да хитно припреме нацрте 
оснивачких аката јавних предузећа који 
треба да буду усаглашени са новим 
Законом о јавним предузећима. 

 
 

II 
 

  Закључак доставити јавним 
предузећима, надлежним одељењима 
Градске управе и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-80 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Саша Мирковић, с. р. 
 

   
 
 
 
 

  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

О ПРИПРЕМИ ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О 
СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ГРАД ЗАЈЕЧАР 
 
 
I 
 

 НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално-
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара да припреми предлог одлуке о 
спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора јавних предузећа 
чији је оснивач Град Зајечар, у складу са 
смерницама из акта Министарства 
финансија и привреде број: 119-01-
229/2013-26 од 21. маја 2013. године. 
 
            

II 
 

  Рок за израду предлога из тачке I 
овог Закључка је понедељак, 24. јун 2013. 
године. 
 

III 
 

 Решење доставити Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално-
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара и архиви Скупштине града 
Зајечара. 

 
 
I број: 02-82 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Саша Мирковић, с. р. 



10 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 
  На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 13.06.2013. године, 
донео је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 

КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 
ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА 

ЗАПОСЛЕНИХ 
 
 
I 
 

 НАЛАЖЕ СЕ начелнику Градске 
управе града Зајечара и секретару 
Скупштине града Зајечара, као 
руководиоцима органа односно службе и 
лицима овлашћеним за доношење аката 
из области радних односа да измене 
правилнике о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата запослених, тако што ће 

применити максималне коефицијенте из 
Уредбе о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата именованих и постављених 
лица и запослених у државним органима, 
почев од плате за јун 2013. године. 
 
            

II 
 

 Закључак доставити Градској 
управи града Зајечара, Стручној служби 
за скупштинске послове Скупштине града 
Зајечара и архиви Скупштине града 
Зајечара и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-83 
У Зајечару, 13.06.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Саша Мирковић, с. р. 
 
 
 
 



13. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 20  СТРАНА 11 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

 
Одлука о другом допунском буџету града Зајечара за 2013. годину.................................1 
 

Решења о разрешењу директора Установе за спорт „Зајечар“ у Зајечару .......................2 
 

Решење о разрешењу директора Установе културе 
 „Центар за културу града Зајечара“ у Зајечару .................................................................3 
 

Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе културе 
„Центар за културу града Зајечара“ у Зајечару. ..................................................................4 
 

Решење о разрешењу директора Центра за социјални рад "Зајечар" у Зајечару ...........5  
 

Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Центра за социјални рад "Зајечар" у Зајечару. ...................................................................5 
 

Решење о разрешењу директора Историјског архива „Тимочка Крајина“ Зајечар ...........6  
 

Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Историјског архива „Тимочка Крајина“ Зајечар....................................................................7 
 

Решење о давању сагласности на Предлог расподеле средстава 
за суфинансирање пројеката - програма рада удружења..................................................8 
 

Закључак о хитном усаглашавању оснивачких аката јавних предузећа 
са новим Законом о јавним предузећима ............................................................................9 
 

Закључак о припреми предлога одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач Град Зајечар........................9 
 

Закључак о изменама правилника о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата запослених. ..............................................................................................10 

 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 
 



12 СТРАНА   БРОЈ 20  SLU@BENI LIST 13. ЈУН 2013.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


